
                    

     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Jak oklamat ratingové analytiky  

Oficiálním důvodem, proč nebyl snížen úvěrový rating ČR, je fakt, že agentura Standard 
& Poor's ho tentokrát nezkoumala. Věnovala se totiž pouze šestnácti zemím eurozóny 

(bez Řecka) a zjistila, že summit EU v prosinci nepřinesl žádný průlom v boji s finančními 
problémy eurozóny. Nebylo by bývalo vhodné ČR do průzkumu zařadit vzhledem

k tomu, jak je na eurozóně závislá? Anebo to pro ČR (a Velkou Británii) byla odměna od 
amerických finančníků za kritiku smlouvy o rozpočtové unii a půjčky MMF a za účast při 
rozpoutání zmatku v Evropě? Ne, zněla poznámka informovaného čtenáře, v tomto smys-

lu nešlo o spiknutí. Ratingová analýza byla provedena ještě předtím, než vešel ve zná-
most postoj ČR k pomoci eurozóně. Při posuzování ČR, pokračoval, ratingoví analytici 

do svého spreadsheetu zadají základní hodnoty a poslední údaje, přečtou si, jak Kalousek 
myslí vážně snižování deficitu, a hop – počítač vyplivne dobré ratingové hodnocení. 

No. 2767 út, 17. ledna 2012

www.dbm.cz

European 
Excellence 

Awards 2010
double laureate

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz
http://www.dbm.cz

